
契約業者の住所 東京都中央区日本橋室町四丁目１番６号

変更契約の内容（第２回）

契約変更年月日 令和7年9月5日

契約業者名 東亜建設工業株式会社東京支店

契約の名称
令和６年度　東京港臨港道路（南北線）10号地その2地区岸壁（-7.5
ｍ）他築造工事（二次変更）

施工場所 東京都江東区有明地先、及び海の森３丁目地先

契約種別 港湾土木工事

契約概要

本工事は、東京港臨港道路南北線１０号地その２地区岸壁（－７．５
ｍ）他の裏込・裏埋工、土工、上部工、付属工、構造物撤去工、仮設
工、付帯工、舗装工、区画線工、照明施設工及び調査工を施工するも
のである。

工期（自） 令和7年2月14日

工期（至） 令和8年3月27日

変更理由 別紙変更契約理由書のとおり

変更前の契約金額(税込) ¥617,650,000

変更金額（税込） 増額 ¥129,250,000

変更後の契約金額(税込) ¥746,900,000



令和6年度       

                

 二 次 変 更 契 約 理 由 書 
          

           

件    名  ：令和 6 年度 東京港臨港道路（南北線）10 号地その２地区岸壁(-7.5m)他築造工事  

 

契 約 年 月 日： 令和7年2月14日 

 

工  期  末： 令和8年2月6日 

 

受  注  者：東亜建設工業株式会社 東京支店 

請 負 代 金 額： ￥617,650,000 

 

本件は下記の理由により変更契約致したい。 

          

        

記 

  

・計画変更に伴い、裏込・裏埋工、仮設工、調査工及びその他の変更を行う。 

・条件変更に伴い、裏込・裏埋工、仮設工及び調査工の変更を行う。 

・工期延長申請に伴い、工期末を令和8年3月27日まで延伸する。 


